

## i Informasjon om hjemmeksamen



## HJEMMEEKSAMEN

### Emnekode og -navn

SFV15PPL10 Personaladministrasjon og personalledelse

### Dato og tid

02.12.2019 kl 09:00 til 04.12.2019 kl 14:00

### Fagansvarlig

Åshild Egerdal/Sol Skinnarland

### Informasjon om eksamen

Eksamensoppgavesettet består av 2 oppgaver som begge skal besvares. De vektet likt, og man må ha bestått på begge oppgavene.

Besvarelsen skal skrives i 12 pkt m/skrift "Times New Roman" med linjeavstand 1.5 og marger 2.5.

Besvarelsen skal ikke overstige 12 sider (eks forside, innholdsfortegnelse og litteraturliste).

### Innelevering i Inspira

Du skriver besvarelsen i et tekstbehandlingsprogram - Word o.l.

Du merker besvarelsen med kandidatnummer (ikke navn), kandidatnummeret finner du i [Studentweb](#).

Du lagrer besvarelsen på din datamaskin som dokument i PDF-format.

Du leverer inn dokumentet i Inspira.

[Les mer her](#)

### Sensurfrist 30.12.2018

Karakterene er tilgjengelige for studenter i [Studentweb](#)

## i Oppgavesett

### Oppgave 1.

På kommunehuset til Bakkeland kommune jobbet det to vaktmestere; Hans Hansen og Ole Olsen. De hadde begge jobbet i kommunen i over ti år, og de var begge midt i 50-årene. Ansvarsområdet og oppgavefordelingen var fordelt slik at Olsen hadde hovedansvaret for hele ventilasjonssystemet samt ulike rørløggeroppgaver. Hansen hadde ansvar for snekkeroppgaver samt å følge opp og godkjenne fakturaer når man hadde engasjert eksterne håndverkere til større jobber.

Etter en trafikkulykke i mars 2018 ble Hansen sykemeldt pga bruddskader i en arm. I den perioden tok Olsen over ansvaret for fakturaoppfølgingen. Etter noen få dager begynte Olsen å stusse over at regnskapet viste at de allerede hadde brukt opp en stor andel av budsjettet på eksternt kjøp av håndverkere. Han fant ut at det var blitt betalt to fakturaer pålydende kr 40 000,- til et firma som het «Snekker Hansen». Ole mente at et slikt firma ikke hadde jobbet på kommunehuset, verken i 2018 eller tidligere.

Ole tok derfor kontakt med nærmeste leder og informerte om saken. Lederen tok raskt tak, og det ble gjennomført interne undersøkelser. Disse viste at det var Hans Hansen som eide firmaet, og i tillegg til de to fakturaene i 2018 var det også utbetalt en faktura på 20 000 i november 2017.

Arbeidsgiver tok kontakt med Hans Hansen og ba om et møte om saken. Hansen kom til møtet og var veldig fortvilet. Han fortalte at han sto midt i en vanskelig skilsmisseprosess. Denne livskrisen hadde «satt han ut», og han hadde derfor ikke klart å overholde en tilbakebetalingsplan som han tidligere hadde inngått med Skatteetaten for nedbetaling av restskatt. Fordi han ikke hadde «tenkt klart» hadde han sendt disse tre fakturaene for å avhjelpe seg selv i en vanskelig økonomisk situasjon. Meningen var hele tiden å betale tilbake beløpet når han fikk «situasjonen mer under kontroll».

Et par dager etter møtet mottok Hans Hansen en avskjed fra arbeidsgiver. Begrunnelsen for avskjeden var at Hans Hansen sine handlinger var et grovt pliktbrudd på den lojalitetsplikten som følger av et ansettelsesforhold.

Hans Hansen tok kontakt med advokat, og han valgte å saksøke kommunen for uriktig avskjed. Hansen argumenterte med at avskjeden burde omgjøres til oppsigelse ut fra følgende argumenter:

- På grunn av en skilsmisse hadde Hans Hansen vært i en stor livskrise.
- Beløpet ble betalt tilbake to dager etter at Hansen mottok avskjedigelsen.
- Bakkeland kommune er en svært liten kommune hvor alle kjenner alle. En avskjed ville gjøre det vanskelig for Hans Hansen å få ny jobb.

Redegjør kort for lovhenviisningene knyttet til når en arbeidsgiver kan avskjedige eller si opp en ansatt. Drøft så hvorvidt avskjedigelsen av Hansen var berettiget. Tilsier Hans Hansen sine argumenter at arbeidsgiver burde valgt en annen reaksjonsform?

### Oppgave 2.

Gjør rede for sammenhengen mellom begrepene karriere og kompetanse. Belys hvordan ledere kan legge til rette for karriereløp. Drøft følgende påstand: «medarbeidersamtaler er et viktig virkemiddel for karriereplanlegging.»

**LYKKE TIL!**

# 1 Innlevering av hjemmeeksamen

Last opp din besvarelse her, én (1) fil i PDF-format. Merk besvarelsen med **kandidatnummer** (se [Studentweb](#)), og IKKE navn.

Detaljert veiledning for innlevering av oppgave i Inspira Assessment finner du på våre [nettsider](#).

Last opp besvarelsen - **ett (1) dokument i PDF-format**.

Hvordan lagre tekstdokument som fil i PDF-format:

[PC](#)

[MAC](#)

Besvarelsen blir levert automatisk når innleveringsfristen har løpt ut.

Når prøven er avsluttet kan du se din innleverte besvarelse under ARKIV.


## Egenerklæring

Ved innlevering av min besvarelse, bekrefter jeg å ha lest og forstått innholdet i egenerklæring for skriftlige studentarbeider og regler for akademisk skriving og kildehenvisning.



Last opp oppgaven her. Maks én fil i PDF-format.

Følgende filtyper er tillatt: **.pdf**    Maksimal filstørrelse er **3 GB**.

 Velg fil for opplasting

---

Maks poeng: 0

**Question 1**  
Attached



## EGENERKLÆRING

Alle studenter plikter å kjenne til regler som gjelder for bruk av hjelpemidler/kilder til eksamen og andre studentarbeider (f.eks. arbeidskrav), og hva som anses som fusk/forsøk på fusk. Det vises til universitets- og høyskoleloven § 4-7 (1) og § 4-8 (3) og til forskrift om eksamen, studierett og grader ved Høgskolen i Østfold kapittel 9.

Som fusk regnes uredelige handlinger eller forhold som tar sikte på å skaffe studenten et uberettiget fortrinn ved eksamen eller arbeidskrav. Som fusk regnes også uredelige handlinger eller forhold som tar sikte på å gi studenten uberettiget tilgang til eksamen eller vitnemål.

Følgende tilfeller vil betraktes som fusk i forbindelse med eksamen og andre studentarbeider (arbeidskrav og annet):

- Urettmessig tilgang til oppgavetekst og lignende før gjennomføring av eksamen eller andre prøver.
- Bruk av eller tilgang til andre hjelpemidler enn det som er oppgitt på eksamensoppgaven etter at eksamen er påbegynt.
- Ved hjemmeeksamen og andre skriftlige vurderingsformer vil plagiering og avskrift av faglitteratur og andre skriftlige arbeider uten korrekt bruk av referanser/kilder bli vurdert som fusk.
- Innlevering av oppgaver som er helt eller delvis identiske regnes som fusk. Dette kan også gjelde dersom besvarelsen er preget av manglende selvstendighet, svært lik besvarelse som studenten har benyttet ved annen eksamen ved HiØ eller annen utdanningsinstitusjon. Det samme gjelder dersom besvarelsen er svært lik en annen/andre besvarelser, eller om den åpenbart er utarbeidet av andre.

Ved gruppearbeid er alle i gruppen gjensidig ansvarlig for innholdet i oppgaven.

**Jeg erklærer å være kjent med ovenstående regler for bruk av hjelpemidler/kilder til eksamen og andre studentarbeider ved Høgskolen i Østfold.**

**Jeg erklærer å være kjent med hva som anses som fusk/plagiat ved eksamen og andre studentarbeider/prøver.**